
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 

 

1 
 

DECRETO Nº 088/2020 EM 29 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, PELO 

FALECIMENTO  DA  SENHORA  CAMILA  GOMES  DE  FREITAS, 

ENFERMEIRA  E  EX‐SECRETÁRIA  DE  SAÚDE  DO  MUNICIPIO  DE 

SÃO GABRIEL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL, Estado de BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal. 

CONSIDERANDO o falecimento da Senhora CAMILA GOMES DE FREITAS qual era Enfermeira concursada 

e Ex‐Secretária de Saúde deste Município de São Gabriel, Estado da Bahia, ocorrido no dia de ontem, 28 

de Dezembro de 2020;  

CONSIDERANDO os  preciosos  trabalhos  dedicados à comunidade  de  São  Gabriel  no  decorrer  de 

sua vida como cidadã, Enfermeira e Secretaria de Saúde de São Gabriel; 

CONSIDERANDO o amor e a dedicação dispensada pela Senhora Camila Gomes de Freitas aos usuários 

do Serviço Público de Saúde de São Gabriel; 

CONSIDERANDO este dia em que  lhe devemos dizer o último e doloroso adeus, os corações de todos 

que amam você, choram de tristeza e dor pela sua partida, deixando São Gabriel de luto. 

 CONSIDERANDO a consternação geral da comunidade e o sentimento de solidariedade, dor e saudade 

que emerge pela perda de uma cidadã exemplar e de ilibado espírito público;  

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens àqueles que com 

o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem‐estar da Coletividade,  

DECRETA: 

Art.  1º  ‐  Luto  Oficial  no  Município  de  São  Gabriel,  por  03  (três)  dias  contados  desta  data,  pelo 

falecimento  da  Senhora  CAMILA  GOMES  DE  FREITAS,  que,  em  vida,  prestou  inestimáveis  serviços  à 

sociedade,  Administração  Pública  e  munícipes  do  Município  de  São  Gabriel,  Estado  da  Bahia,  tendo 

exercido os cargos de Enfermeira e Secretária de Saúde do Município de São Gabriel.  

Art. 2º ‐ Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do Poder Executivo Municipal, e 

publicação simultânea no órgão de imprensa oficial do Município, aos moldes da Lei Orgânica Municipal. 

 

                                                                                                   Gabinete do Prefeito, 29 de dezembro de 2020. 

 

                                                                 HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

                                                                             Prefeito Municipal  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

DECRETO Nº 089, de 29 de dezembro de 2020. 

Concede férias coletivas aos servidores da Secretaria 
de Educação e Cultura do Município de São Gabriel 
no período de 31 de dezembro de 2020 a 30 de janeiro 
de 2021 e da outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL HIPÓLITO RODRIGUES SILVA 
GOMES, no uso das atribuições que lhe conferem a lei orgânica do município e demais legislações, 
e; 
 
 
CONSIDERANDO o disposto legal, que autorizam o Poder Executivo a conceder férias coletivas 
aos servidores públicos municipais;  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas férias coletivas aos servidores públicos deste Município, elencados no 
anexo I deste decreto, no período de 31 de dezembro a 30 de janeiro de 2020,  
 
Parágrafo único. Competem ao Chefe do Poder Executivo estabelecer os serviços e as atividades 
essenciais, exercendo o controle, observados os critérios de conveniência e oportunidade da 
Administração, cujos servidores ficam excepcionados, integral ou parcialmente, de usufruírem as 
férias no período de que trata o caput deste artigo. 
 
Art. 2º - As presentes férias coletivas poderão ser interrompidas ou suspensas em caso de 
convocação de servidor para exercício das atribuições de seu cargo, ficando o período remanescente 
de férias para ser gozado em momento posterior. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em 
contrario. 
 
 
                                                                                   Gabinete do Prefeito, em 29 de dezembro 2020. 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                                           
ANEXO I 

                                                        
 

   

PROFISSIONAIS DA EDUAÇÃO PARTICIPANTES DE FÉRIAS COLETIVAS 
DE 31/12/2020 À 30/01/2021 

ORD NOME 
1.  Adaias Bonfim dos Reis
2.  Aderlinda Luiz da Silva Souza 
3.  Agacy Rosa Miranda Gama  
4.  Agna Gisia Barreto Caetano  
5.  Alane Batista de Oliveira  
6.  Aldo Porto Rocha 
7.  Aluisio Batista de Jesus
8.  Alvanei Pereira dos Reis  
9.  Alzira Nunes da Silva  
10.  Amarildo Carvalho Machado  
11.  Ana Celia da Silva Souza 
12.  Ana Luiza Jose de Brito  
13.  Ana Marcia Alecrim de Souza 
14.  Ana Paula Oliveira Gama  
15.  André Batista de Jesus 
16.  Andre dos Santos Rocha 
17.  Andrea Silva de Sá Santana
18.  Andrelio Aurora Gama 
19.  Andria Machado de Alcantra
20.  Ângela Maria dos Reis 
21.  Aparecida Batista Neiva
22.  Arailde da Gama Figueiredo 
23.  Ariana Conceição Rocha
24.  Arilton Oliveira Barreto  
25.  Augusta Joana de Oliveira 
26.  Auriana Carvalho de Andrade   
27.  Carlinda Pereira Rocha  
28.  Cecilia  Machado de Oliveira 
29.  Celson Messias da Silva  
30.  Celson Messias da Silva  
31.  Charlene Jose de Brito  
32.  Cirlene Mendes dos Santos Gomes  
33.  Clarice Maria Machado  
34.  Claudia Miranda Vaz  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

35.  Claudia Novais Rocha 
36.  Claudinei Borges da Silva 
37.  Claudio Mendes dos Santos  
38.  Cleber Alecrim de Souza  
39.  Cleilton Ferreira dos Santos 
40.  Conceição Nunes do Nascimento
41.  Cristiana Pereira Gomes da Costa  
42.  Cristiana Ribeiro dos Santos 
43.  Damião Santos da Silva 
44.  Daniela Correia de Gois Santos Durães 
45.  Debora Cunha Pacheco de Amorim 
46.  Denise Ferreira Barbosa  
47.  Deomira Souza Ribeiro
48.  Dirles da Silva Souza 
49.  Djalma Nascimento Lima   
50.  Domingos Batista Neiva  
51.  Edicarlos Souza Silva   
52.  Edicleide de Paiva Silva
53.  Edileide Oliveira de Almeida  
54.  Edinalva Maria da Gama 
55.  Edineia da Silva Barreto 
56.  Edineia Gama de Oliveira 
57.  Edinete Dos Santos  
58.  Edinho Oliveira Nunes 
59.  Edinilson Martins de Miranda  
60.  Edisia Gama de Oliveira Nascimento 
61.  Edivania de Paiva Silva Amorim  
62.  Edivania Soares da Silva  
63.  Edneide Barbosa da Silva Lima  
64.  Edson Mauro Nascimento Conceição 
65.  Edvania Alves dos Santos 
66.  Elci Alves da Silva Neiva  
67.  Eliana Mendes da Silva
68.  Eliandro Francisco de Oliveira  
69.  Eliane Vieira de Andrade
70.  Eliazabete de Souza Carvalho
71.  Eliente Teixeira da Gama
72.  Eliete Fernandes do Nascimento  
73.  Elijangela Máximo de Araújo 
74.  Elinalva Alves Loiola 
75.  Elinete Matos de Oliveira 
76.  Elineuza Matos de Oliveira  
77.  Elitania Vieira de Andrade 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

78.  Elivania Alves Souza 
79.  Elizabete de Souza Freitas
80.  Elizangela da Rocha   
81.  Elza Pereira Rocha  
82.  Emerson Rosa Miranda  
83.  Emilia Marciana Pereira da Silva  
84.  Enilza Martins de Miranda Rocha   
85.  Erica Tailane Silva Dourado
86.  Erlaine Ferreira dos Santos 
87.  Fabia de Novaes Carvalho
88.  Fabia Rodrigues Nunes Brandão  
89.  Fabiana Martins Tavares    
90.  Fagner Batista Abreu 
91.  Fernando Andrade de Oliveira Neto  
92.  Floraci Dias de Souza Silva  
93.  Francisca Francisco dos Santos
94.  Francisco Oliveira da Silva  
95.  Gesania Pereira Machado 
96.  Gilvaci Alves de Almeida 
97.  Gilvania Alves da Silva Miranda  
98.  Gilvania Nunes de Andrade 
99.  Gilvania Nunes de Andrade 
100.  Ginalva Batista Almeida Ribeiro 
101.  Ginalva Batista Almeida Ribeiro 
102.  Gircélia Rosa Miranda da Gama 
103.  Girlene Alves de Almeida
104.  Girlene Pereira da Silva Gama  
105.  Giucimar Rodrigues da Silva  
106.  Gracinda Augusto dos Reis
107.  Gustavo Nascimento de Menezes  
108.  Helia Barreto da Rocha 
109.  Herlane Martins de Souza 
110.  Hildeires Penha Machado 
111.  Ieda Nunes Ribeiro  
112.  Ienir Francisco de Abreu 
113.  Ilmara Nunes Neiva  
114.  Ilnara Nunes Neiva - 
115.  Ines Benicio da Cruz 
116.  Iolanda Alves Pereira  
117.  Iolanda Gama Rocha e Rocha 
118.  Ionalia Andrade Pereira 
119.  Irving Ferreira dos Santos  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

120.  Isana Silva E Silva 
121.  Ivaneide Alves Rocha  
122.  Ivaneide Amorim Florenço
123.  Ivanete Bispo de Oliveira 
124.  Ivoneide Rocha de Souza
125.  Izabel Machado da Silva 
126.  Izania Rosa Pereira  
127.  Jaciene Batista Muniz  
128.  Jacione Batista de Souza  
129.  Jacira Caetano de Souza
130.  Jair Alves das Silva 
131.  Jandira Benicio Lima Souza  
132.  Jandira Francisca Pereira Sena  
133.  Jandira Oliveira de Sena Marques
134.  Jason Cirilo dos Santos 
135.  Jassivania Muniz  Batista 
136.  Jeane Freitas dos Reis  
137.  Jeane Pereira Freire 
138.  Jocielma Cristina dos Anjos
139.  Joelma Benicio dos Santos 
140.  Jorge Amorim de Almeida 
141.  Jorge Amorim de Almeida  
142.  Jose Freire do Nascimento 
143.  Joselia Maria da Silva  
144.  Joselia Neiva de Oliveira
145.  Joselia Rocha da Silva 
146.  Joselice Godinho dos Santos Martins 
147.  Joselita Barbosa da Silva Santos 
148.  Josete Ferreira dos Santos 
149.  Josinelia Santos Nunes  
150.  Josival Máximo de Carvalho   
151.  Jozelane Almeida Reis 
152.  Jucelia Francisca Ferreira  
153.  Jucielma Silva Santos Andrade 
154.  Juscileide Correia da Silva Freitas 
155.  Jussiara Francisca de Souza Freire
156.  Jussicleide Bernardo dos Reis
157.  Juvaci Alves de Araujo 
158.  Laudina Antonio da Rocha Vaz  
159.  Leia Pereira Alves 
160.  Leila Alves Barreto da Silva  
161.  Leilane Carlos Bomfim  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

162.  Ligian Mendes de Souza  
163.  Lirany Rosa da Silva  
164.  Lirian Silva Santos Machado   
165.  Litrcílio Francisco de Souza Neto  
166.  Livia Leticia Batista Duraes Souza  
167.  Lorena Borges da Silva 
168.  Lucas Evangelista Rocha 
169.  Lucelia Vieira Santos Souza 
170.  Luciana Pereira Severo Nunes   
171.  Lucilene Bispo dos Reis  
172.  Lucilia Ferreira da Silva 
173.  Lucinei Pereira da Silva Santos
174.  Luis Goncalves da Silva 
175.  Magalene Rosa Silva Souza  
176.  Magnolia Pereira Rocha Souza 
177.  Maio Andrade de Miranda
178.  Manoel Maximo da Rocha  
179.  Manoel Messias Alves de Souza  
180.  Marcia Fonseca Silva  
181.  Marcos Alves da Gama  
182.  Maria Amelia Lima  
183.  Maria Aparecida Magalhaes Vieira 
184.  Maria Audeni Alves Bonfim   
185.  Maria Conceição Almeida Amorim  
186.  Maria da Conceição Machado  
187.  Maria da Gloria Alves Oliveira  
188.  Maria da Gloria Alves Oliveira   
189.  Maria das Graças Batista de Souza  
190.  Maria de Fatima de Almeida  
191.  Maria Elena Reis da Silva                           
192.  Maria Eunice da Conceição
193.  Maria Gorete Nascimento Mota da Silva   
194.  Maria Helena dos Santos Silva 
195.  Maria Letícia Rosa da Silva Lima 
196.  Maria Luiza Martins de Oliveira  
197.  Maria Martins de Miranda
198.  Marileide Oliveira Souza  
199.  Marilene  BernardoAngelo
200.  Marli Pereira das Neves  
201.  Merian Neiva Machado Novais 
202.  Mieires Pereira da Silva 
203.  Moises Oliveira Silva Junior  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

204.  Monica dos Reis Umbuzeiro 
205.  Monica Nunes da Silva  
206.  Nadilsia Ferreira Batista 
207.  Nadilson Rocha 
208.  Nelciana Pereira da Silva Souza
209.  Nely Souza Pereira Silva 
210.  Neuvaci Ferreira de Abreu Pereira
211.  Niceres Nascimento de Araujo 
212.  Nilzete Batista Freire 
213.  Nilzete Rodrigues Vieira 
214.  Noenia Maria de Almeida Reis 
215.  Noldeci Maria Duraes 
216.  Norma Suely Gomes  Neiva Santos  
217.  Normaci Francisca Fraga  
218.  Nubia Brito de Oliveira Rocha   
219.  Paulo Pereira Rocha 
220.  Railda Bento Santos de Amorim
221.  Railda Bispo dos Santos  
222.  Ranúsia Bispo dos Santos  
223.  Redinéria Ferreira Machado  
224.  Regicleide Barbosa da Silva 
225.  Regina  Pereira Rocha dos Santos  
226.  Regina Gomes de Lima  
227.  Regina Maria Carvalho Rocha  
228.  Rejane Amorim Ribeiro  
229.  Rilma Fereira dos Santos Pereira 
230.  Risoneide dos Santos Bispo  
231.  Rita Cassia Nunes Farias 
232.  Rita de Cassia Tomaz Freire do Carmo  
233.  Rita de Paiva Silva Neta  
234.  Rosenilde Neves dos Reis  
235.  Sandra Pereira Bastos 
236.  Sandra Aparecida Cardoso de Lima 
237.  Sandra Gomes Carvalho 
238.  Sara Aparecida Machado Lima  
239.  Selma Catarino de Miranda 
240.  Sergio Augusto Assis 
241.  Sergio Nascimento Silva 
242.  Silvana Oliveira da Silva 
243.  Simone Julinha da Silva 
244.  Sirlande Ribeiro de Souza  
245.  Sirlene Rodrigues Boa Sorte 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 29 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00548 | Caderno 1

 
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

246.  Sizenando Santos da Silva   
247.  Solanje Pereira Primo  
248.  Sonha Delian Borges Pereira Carvalho 
249.  Sonia Maria Albino de Lima 
250.  Talita Neiva Paiva  
251.  Tatiana Mendes Rocha  
252.  Vagnolia Cristiane da S. Dourado Rocha 
253.  Valdice Alves de Almeida  
254.  Valmira Teixeira Barreto  
255.  Valmira Teixeira Barreto   
256.  Vania Bernardo de Souza    
257.  Vania Cipriano da Costa Cezar  
258.  Vania Pereira da Silva   
259.  Vanusia Bernardo de Souza Pereira 
260.  Vera Lucia Francisca de M. Almeida 
261.  Vilian Rocha Nunes Ferreira 
262.  Vilma Batista de Almeida  
263.  Vivian Ribeiro Maciel  
264.  Weliton Tatiano Marques de Souza  
265.  Wilton Oliveira Santos 
266.  Zaira Pereira de Souza Rocha  
 

 

                                                               Gabinete do Prefeito em 29 de dezembro de 2020. 
 
 

Hipólito Rodrigues Silva Gomes  
Prefeito Municipal  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD6BB81CCF1424736EACC549CB9800A7


		2020-12-29T13:59:03-0300




